
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE III - RAGIONERIA

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.33 del 25-03-2021 Pagina 1/4

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTI gli artt. 32 e 36 del D. Lgs. n° 50/2016;

VISTO  l’art. 163, commi 3 o 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021, con il quale si dispone il
differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2021 – 2023 da parte
degli Enti Locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021 e seguente D.L. Sostegni n°41, art. 30
c.4 del 22 marzo 2021, il quale proroga il termine al 30 Aprile 2021;

VISTO IL Decreto del Sindaco n° 3 del 16/02/2021 con il quale è stata nominata l’Avv. Del
Pio Nicoletta Capo Settore VII Polizia Municipale – Affari Legali;

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 30/06/2020 con il quale è stato nominato il Dott.
Daniele Mitolo Capo Settore III Economico Finanziario (Ragioneria a e Tributi);

VISTO il Regolamento di Contabilità;

CONSIDERATO CHE:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.80 del 29/12/1998 ad oggetto: “Adempimento
L.R. n.30 del 16/07/1998 – Servizio Trasporto Urbano e definizione della rete e livello dei
servizi minimi, il Comune di Amatrice ha individuato, ai sensi e per gli effetti dell’art.10 e 24
della Legge Regionale 30/1998, la rete e il livello dei servizi minimi svolti dall’autolinee
attribuite alla competenza comunale;

- con deliberazione di Giunta  Comunale n.111 del 18/06/2010 ad oggetto: “Servizio di
Trasporto Pubblico Comunale art.30, L.R. n.30 del 16/07/1998 – individuazione corrispettivo
anno 2010 a seguito Determinazione Regionale Trasporti n. B1764/2010 si era provveduto ad
approvare il dettaglio annuale delle percorrenze, la rete e il livello dei servizi minimi svolti
dall’autolinee attribuite alla competenza comunale;

- in data 05/01/1999 è stato stipulato tra il comune di Amatrice e l’Impresa Autoservizi
Troiani Sas di Troiani Giovanni & C., il Contratto per i servizi di trasporto pubblico di
competenza dei Comuni in corso prima dell’entrata in vigore della L.R. art.24 comma 3, L.R.
n.30 del 16/07/1998;

Oggetto: OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE
ANNUALITA' 2020- Impegno di spesa e liquidazione a saldo del totale del
finanziamento concesso dalla Regione Lazio, terzo quadrimestre, in favore
della Ditta AUTOLINEE TROIANI - SIMOG: : 8267385DEA

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 336

DETERMINAZIONE N. 33 DEL 25-03-2021



- con deliberazione di Giunta Comunale n.  223  del 11/12/2010 si provvedeva
all’affidamento, ai sensi dell’art. 61 della legge 99/2009 del trasporto pubblico di persone nel
Comune di Amatrice, alla Ditta Autoservizi Troiani s.r.l. per il periodo 2011/2018;

Che in data 21/12/2010 è stato firmato il contratto Rep. 2060/2010, tra il Comune di Amatrice
e la Ditta Autoservizi Troiani, srl, Registrato a Rieti il 01/02/2011 al n. 41;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 29/12/2018 ad oggetto: “Servizio di
trasporto urbano nel Comune di Amatrice – Proroga”  ha provveduto a fare la proroga del
Contratto dal 01/01/2019 al 03/12/2019, registrata a Rieti il 19/03/2019 n. 416, serie 30;

VISTI

- i comunicati nn. 1 e 2 del 2019 nonché alla note del 02/08/2019, del 07/11/2019 e del
15/01/2020 trasmessi dalla Regione Lazio aventi oggetto la gestione TPL annualità 2019 e la
ridefinizione dei Servizi Minimi di TPL per la gestione della fase transitoria 2020/2021;

- il comunicato del 16/12/2019 della Regione Lazio, prot. n° 16899 di codesto ente, avente
oggetto le nuove procedure di liquidazione ai Comuni delle risorse per il TPL, ai sensi
dell’art. 30 della L.R. 30/98;

CONSIDERATO che in data 06/12/2019 la Giunta Comunale con  deliberazione n.144 ad
oggetto: “Servizio di trasporto urbano nel Comune di Amatrice – Proroga”,  ha provveduto a
fare la proroga del Contratto dal 01/01/2020 al 31/12/2020, per un importo complessivo pari
ad € 349.678,44 oltre IVA, tutti con trasferimenti della Regione Lazio oltre a quanto verrà
medio tempore stanziato in conseguenza di provvedimenti Regionali o Statali a qualunque
titolo riferibili al TPL, avvalendosi del richiamato art.61 della L.99/2209, delle previsioni di
cui all’art.5 par.4 del Regolamento Europeo 1370/2007, procedendo all’approvazione del
contratto di servizio pubblico di passeggeri;

VISTA la nota della Regione Lazio del 26/05/2020, prot.n°8141 del Comune di Amatrice,
avente oggetto la “Liquidazione ai Comuni del 2°acconto dei fondi destinati al T.P.L. ex
art.30 della L.R.30/98”;

VISTA la fattura n°45/F del 15/04/2020, prot.n° 5844 del 16/04/2020, di questo Ente, rimessa
dalla ditta Autolinee Troiani per l’integrazione al primo acconto pari al 40% del
finanziamento concesso per il corrispettivo di cui al contratto di servizio di TPL nel Comune
di Amatrice numero 416/2019, pari a € 4.582,18 oltre IVA;

VISTA la fattura n° 8/F del 20/01/2021, prot.n°1168 del 20/01/2021 di questo Ente, rimessa
dalla ditta Autolinee Troiani per il terzo acconto del finanziamento concesso per il
corrispettivo di cui al contratto di servizio di TPL nel Comune di Amatrice numero 416/2019,
pari a € 60.771,34 oltre IVA;

VISTA la fattura n° 17/F del 11/02/2021, prot.n°2872 del 11/02/2021 di questo Ente, rimessa
dalla ditta Autolinee Troiani a saldo del finanziamento concesso per il corrispettivo di cui al
contratto di servizio di TPL nel Comune di Amatrice numero 416/2019, pari a € 11.455,44
oltre IVA;

RILEVATO pertanto che le somme da corrispondere alla ditta Autolinee Troiani Srl
ammontano a € 76.808,96 oltre IVA al 10% pari a € 7.680,89 per un totale di € 84.489,85;

VISTO Il n. di gara rilasciato dall’ANAC:7734601(da utilizzare in sede di versamento del
contributo da parte della SA)

VISTO il SIMOG : 8267385DEA

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.33 del 25-03-2021 Pagina 2/4

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento che qui si intende integralmente riportata;
Di impegnare la somma di 84.489,85= IVA compresa al 10%,ai Cap. 900 e 989 del

Bilancio di previsione 2021 – 2023
Di liquidare la somma di € 84.489,85= IVA compresa al 10%  impegnata ai capitoli

900 e 989 del redigendo Bilancio di previsione 2021 – 2023 come di seguito
dettagliato:

€ 4.582,18 = in favore della Ditta Autolinee Troiani srl, con sede legale in via Raffaele

Costi 23, 00155 Roma, P.IVA 00110480571, tramite bonifico bancario secondo le
coordinate IBAN: IT18B0100514400000000004599 al CAP. 900;

72.226,78= in favore della Ditta Autolinee Troiani srl, con sede legale in via Raffaele

Costi 23, 00155 Roma, P.IVA 00110480571, tramite bonifico bancario secondo le
coordinate IBAN: IT18B0100514400000000004599  a saldo delle fatture sopra
richiamate, CAP. 989;

€ 7.680,89= quale importo dell’IVA  al 10%, che viene scorporato dal totale della

fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment, CAP. 989;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità
contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to

_______________________________

F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 25-03-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 21-04-2021    REG. 659

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.33 del 25-03-2021 Pagina 3/4

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



Amatrice, 21/04/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Daniele Mitolo

_______________________________

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.33 del 25-03-2021 Pagina 4/4

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


